
 SETTORE OPERE PUBBLICHE E VIABILITÀ
UFFICIO REPARTO DI SALUZZO

Oggetto:
STRADA PROVINCIALE n. 251
Tronco: Chianale – Colle dell’Agnello-Confine di Stato.
ORDINANZA RIAPERTURA TOTALE AL TRANSITO E LIMITE DEI 30 KM/H A PARTIRE DALLE
ORE 08,00 DEL GIORNO VENERDI’ 07 GIUGNO 2019.
(ANNULLA E SOSTITUISCE L’ORDINANZA REG. N. 259 DEK 04/06/2019)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE VIABILITA’ CUNEO-SALUZZO

VISTA l’ordinanza Registro n. 247 del 22/05/2019 con la quale era stata disposta la parziale
riapertura del tratto di S.P. n. 251 tr. Chianale – Colle dell’Agnello, compreso tra la progressiva km
4+700 alla progressiva 10+500;

VISTO l’esito dei sopralluoghi effettuato dai Tecnici funzionari della Provincia di Cuneo;

CONSIDERATO che ora risulta sgombro dalla neve e percorribile dai veicoli anche il tratto di S.P.
n. 251 tra la progressiva km 10+500 e la progressiva km 13+200 (valico Colle dell’Agnello –
Confine di Stato);

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.L. 30/4/1992 n. 285;

O R D I N A

 LA REVOCA DELL’ORDINANZA DI RIAPERTURA PARZIALE DELLA S.P. 251 REG. N.
247 DEL 22/05/2019;

 LA RIAPERTURA TOTALE A TUTTI I MEZZI DELLA STRADA PROVINCIALE N. 251
PROGRESSIVA DAL KM 4+700 (SBARRA METALLICA) AL KM 13+200 (VALICO
COLLE DELL’AGNELLO – CONFINE DI STATO);

 IL LIMITE DEI 30 KM/H PER TUTTI I VEICOLI LUNGO LA S.P. 251 DAL KM 4+700 AL
KM 13+200

A PARTIRE DALLE ORE 08,00 DEL GIORNO VENERDI’ 07 GIUGNO 2019.

La presente annulla e sostituisce la precedente ordinanza Reg. n. 259 del 04/06/2019 in
quanto nell’oggetto era stato indicato, per mero errore materiale, un diverso orario di apertura al
traffico.

 Sarà cura della Provincia provvedere alla rimozione della segnaletica stradale e degli
impedimenti dislocati in seguito alla emissione della precedente ordinanza di chiusura e ad
installare la segnaletica relativa al limite di velocità suddetto.

 La presente ordinanza è resa pubblica mediante l’apposizione della prescritta segnaletica e
la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune interessato.
 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni
decorrenti dalla data di scadenza della pubblicazione della presente ordinanza ovvero ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 ENRICI RICCARDO il 05/06/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Protocollo num.  2019 / 37127 del 05/06/2019

N. Registro   260 del 05/06/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 0
7/

06
/2

01
9.

  



 Contro la collocazione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso
ricorso, entro 60 giorni, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3
del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art 74 del relativo Regolamento di Esecuzione.

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 ENRICI RICCARDO il 05/06/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Protocollo num.  2019 / 37127 del 05/06/2019

N. Registro   260 del 05/06/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 0
7/

06
/2

01
9.

  



La presente è inviata, per gli adempimenti di
competenza a:

Al Comune di Pontechianale
Frazione Maddalena n. 1
12020 Pontechianale (CN)

È’ altresì comunicata a:

All’Unione Montana Valle Varaita
P.zza Guglielmo Marconi, 5
12020 Frassino (CN)

Alle HAUTES ALPES CONSEIL GENERAL
DIRECTION DES ROUTES, DES TRANSPORTS ET
DU PATRIMOINE
6, Rue Joseph Mathieu – BP 34
05600 Guillestre (France)

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO
PREFETTURA DI CUNEO
Via Roma n. 3
12100 Cuneo

QUESTURA DI CUNEO
Piazza Torino n. 1
12100 Cuneo

Al Comando Provinciale CARABINIERI
Corso Soleri n. 7
12100 Cuneo

Al Comando Stazione CARABINIERI
di Casteldelfino
12020 Casteldelfino (CN)

Al Comando POLIZIA STRADALE
Corso A. de Gasperi n. 74
12100 Cuneo

Al Comando POLIZIA DI FRONTIERA
Piazza Risorgimento n. 1
12015 Limone Piemonte (CN)

CENTRALE OPERATIVA 118
Via Volontari del Soccorso n.2

12037 Saluzzo (CN)

Al Comando VIGILI DEL FUOCO
Corso De Gasperi n. 71

12100 Cuneo

Al CONSORZIO GRANDA BUS
Via Circonvallazione n. 19

12037 Saluzzo (CN)

Alla CROCE ROSSA ITALIANA
12100 Cuneo

Al Servizio di Protezione Civile
Via M. D’Azeglio, 8

12100 Cuneo

All’Ufficio Trasporti
SEDE

All’Ufficio Gare Sportive
SEDE

Al Capo Cantoniere
Sig.  ALBERTO Enrico

Reparto di Saluzzo

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VIABILITA’ CUNEO-SALUZZO

(Ing. Riccardo ENRICI)

Riproduzione cartacea di documento informatico sottoscritto digitalmente da
 ENRICI RICCARDO il 05/06/2019 ai sensi degli art. 20-23ter del D.lgs.82/2005 e s.m.i.

Protocollo num.  2019 / 37127 del 05/06/2019

N. Registro   260 del 05/06/2019

C
op

ia
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

co
nf

or
m

e 
al

 d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

, 
co

ns
is

te
nt

e 
in

 n
. 

3 
pa

gi
ne

, 
ai

 s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 

23
 c

.1
 d

el
 D

.lg
s.

 8
2/

20
05

 e
 a

rt
.1

8 
c.

 2
 d

el
 D

.P
.R

. 
44

5/
20

00
. 

Pr
ov

in
ci

a
di

 C
un

eo
, 

 0
7/

06
/2

01
9.

  
Fi

rm
a_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__


